
 

 

                  

 

1 

 

  
Sito web dell’Istituto Nelson Mandela 

 
 

 

OGGETTO: determina dirigenziale per affidamento incarico esperto esterno in qualità di 
FISIOTERAPISTA cui affidare le unità didattiche programmate per la realizzazione 

del corso sperimentale finalizzato al conseguimento del certificato di qualifica 
professionale di “OPERATORE SOCIO SANITARIO” – Periodo di riferimento 
Triennio 2018-2021. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999 “Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il comma 6 bis, art. 7 del D.Lgs. n. 165 del 2001, che prevede che le amministrazioni 

pubbliche disciplinino e rendano pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 

comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione; 

VISTO il D.Lgs. 97/2016 - Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche (pubblicato 

nella G.U. 8 giugno 2016, n. 132); 

VISTO il Decreto n. 129 del 28.08.2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13.07.2015, n. 107; 

VISTO il Protocollo di Intesa tra Regione Emilia Romagna e l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia 

Romagna Prot. n.8690 del 21/07/2015, approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 

911 del 13 luglio 2015 e siglato dalle parti in data 27 luglio 2015, concernente l'avvio 

sperimentale di attività formative finalizzate all'acquisizione della qualifica di Operatore 

Socio Sanitario (OSS) da attuarsi presso le Istituzioni Scolastiche autonome della Regione 

Emilia Romagna a indirizzo socio sanitario per favorire l’occupabilità giovanile nel territorio 

regionale; 

CONSIDERATO che, con Determina Regionale n. 15120 del 5/11/2015 questo Istituto è stato autorizzato 

all'erogazione del servizio di formalizzazione e certificazione delle competenze secondo il 

Protocollo di Intesa tra Regione Emilia Romagna e Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia 

Romagna sopra citato; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 1246 del 22 luglio 2019 avente ad oggetto “Approvazione 

dello schema di Protocollo d’intesa tra Regione Emilia – Romagna e Ufficio Scolastico 

Regionale per L’Emilia Romagna per la realizzazione di attività formative e di certificazione 

finalizzate al rilascio della qualifica di operatore socio-sanitario (OSS) da parte delle 

istituzioni scolastiche autonome dell’Emilia Romagna ad indirizzo  Servizi per la sanità e 

l’assistenza sociale”; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 534 del 25/05/2020 avente ad oggetto “Approvazione 

delle disposizioni attuative del Protocollo d’intesa tra Regione Emilia – Romagna e Ufficio 

Scolastico Regionale per L’Emilia Romagna per la realizzazione di attività finalizzate al 

rilascio della qualifica di operatore socio-sanitario (OSS) da parte degli istituti professionali 

– Delibera n. 1246/2019”; 

VISTA la Delibera di Giunta n.1720 del 23/11/2020 – Modifiche e integrazioni al protocollo d’intesa 

con l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna per l’avvio sperimentale di attività 

formative finalizzate all’acquisizione della qualifica di operatore socio-sanitario (OSS) da 

attuarsi presso gli Istituti Professionali. Delibera di Giunta Regionale n. 911/2015 e s.m.i. 

disposizioni per la prosecuzione delle attività degli Istituti Professionali nel periodo di 

emergenza epidemiologica Covid-19; 

 

R
E

IS
01

40
04

 -
 A

D
A

1E
94

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

61
49

 -
 1

8/
10

/2
02

2 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 

 

                  

 

2 

 

PRESO ATTO dell’avviso pubblico prot. n.14578/IV.5 del 24/09/2022 “Avviso di selezione per 

l’individuazione di docente esperto esterno, in qualità di FISIOTERAPISTA cui affidare le 

unità didattiche, programmate per la realizzazione del corso sperimentale finalizzato al 

conseguimento del certificato di qualifica professionale di “OPERATORE SOCIO 

SANITARIO” - Triennio 2018/2019-2019/2020-2020/2021 e 2020/2021–2021/2022-

2022/2023; 

VISTO il verbale della Commissione tecnica prot. n. 15662/IV.5 del 10/10/2022 per la valutazione 

dei titoli per l’individuazione di un esperto esterno per il progetto “OPERATORE SOCIO 

SANITARIO” a. s. 2022/2023  nel quale è stata individuata la Sig.ra Annalisa Costetti come 

esperto esterno in qualità di FISIOTERAPISTA; 

VISTO il curriculum dell’esperto esterno proposto dal quale risulta il possesso dei requisiti 

professionali richiesti; 
 

DETERMINA 

1) di procedere all’assegnazione dell’incarico alla Prof.ssa Annalisa Costetti quale affidataria del servizio 

di docenza in qualità di FISIOTERAPISTA nell’ambito del Progetto “OPERATORE SOCIO 

SANITARIO”. 

2) L’importo complessivo per la realizzazione dell’incarico di cui al punto 1), per la realizzazione 

dell’intervento formativo di 15 ore compreso nel modulo, ammonta ad € 675,00 

(Seicentosettantacinque/00) onnicomprensivo di tutte le ritenute di legge.  

3) La spesa complessiva stimata è da porsi a carico del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

corrente sull’Aggregato P.P03.001 – Progetto Percorso Operatore Socio-Sanitario che presenta la 

necessaria disponibilità economica. 

4) Il pagamento verrà effettuato dietro emissione di fattura elettronica e/o nota spese intestata a: 

Istituto d’Istruzione Superiore “Nelson Mandela” 

Via Morandi, 4 – 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) 

Codice Univoco: UFHO4Z   C.F. 91161590350   

5) Le disposizioni contenute nella presente determina hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e 

contrattuale. Per quanto non previsto si fa espresso riferimento alla normativa nazionale, comunitaria 

ed al regolamento negoziale dell’Istituto. 

6) Ai sensi dell'art. 31, comma 1 e 2, del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Giovanelli Monica. 

 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Dott.ssa Monica Giovanelli 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento amministrativo AA mirca Gabrini 

Progettazione a.s. 2022/2023\Progetto OSS\Fisioterapista\determina assegnazione incarico Costetti Annalisa 

R
E

IS
01

40
04

 -
 A

D
A

1E
94

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

61
49

 -
 1

8/
10

/2
02

2 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2022-11-08T10:20:31+0100
	MONICA GIOVANELLI




